Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022 г. № 144-п

Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  федеральным  законодательством  перечню  услуг  по
погребению  умерших,  не  подлежавших  обязательному  социальному
страхованию  на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в случае
рождения  мертвого  ребенка  по  истечении  154  дней  беременности,
специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному
предприятию города Игарки «Городок»

В  соответствие  со  статьей  14  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского
края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и
возмещение стоимости услуг по погребению», постановлением Правительства
Красноярского края от 04.02.2020 № 79-п «Об утверждении Порядка выплаты
социального пособия на погребение умерших, не подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с  материнством на  день  смерти и не  являвшихся  пенсионерами,  а  так  же  в
случае  рождения  мертвого  ребенка  по  истечении  154  дней  беременности  и
Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного
дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с  материнством на  день  смерти и не  являвшихся  пенсионерами,  а  так  же  в
случае  рождения  мертвого  ребенка  по  истечении  154  дней  беременности»,
приказом  службы  финансово-экономического  контроля  и  контроля  в  сфере
закупок Красноярского края от 14.04.2022 № 78п «О согласовании стоимости
услуг,  предоставляемых  специализированной  службой  по  вопросам
похоронного дела МП города Игарки «Городок» на территории города Игарки,
согласно гарантированному федеральным законодательством перечню услуг по
погребению»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  27,  33,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  федеральным  законодательством  перечню  услуг по
погребению  умерших,  не  подлежавших  обязательному  социальному
страхованию  на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в случае
рождения  мертвого  ребенка  по  истечении  154  дней  беременности,

специализированной  службой  по  вопросам  похоронного  дела  МП  города
Игарки «Городок», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  С  даты  вступления  в  силу  настоящего  постановления  считать
утратившим силу постановление администрации города Игарки от 25.08.2021
№  285-п  «Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  федеральным  законодательством  перечню  услуг  по
погребению  умерших,  не  подлежавших  обязательному  социальному
страхованию  на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в случае
рождения  мертвого  ребенка  по  истечении  154  дней  беременности,
специализированной службе по вопросам похоронного дела муниципальному
предприятию города Игарки «Городок»».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские
новости».

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                А.Р. Гайнетдинов

Исмиханова Ксения Петровна
(39172) 2-25-60

Приложение
к  постановлению  администрации
города Игарки
от 22.04.2022 № 144-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному федеральным
законодательством перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и
в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,
специализированной службой по вопросам похоронного дела МП города Игарки

«Городок»

№
п/п

Перечень услуг по погребению
Стоимость услуг

(рублей)
1 Оформление документов, необходимых для погребения

442,60

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

3855,76

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
2370,56

4 Погребение
16561,82

Стоимость услуг по погребению, всего 23230,74